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Resymé 
TNS Gallup har på oppdrag for TV 2 gjennomført en undersøkelse av holdninger til integrasjon og internasjonale konflikter blant muslimer i Norge 
og den norske befolkningen generelt. Formålet med undersøkelsen er å sammenlikne holdningene til disse målgruppene. Utvalgene er vektet 
etter kjønn, alder, bosted og geografi tilsvarende disse målgruppenes fordeling i befolkningen i Norge. 
  
Undersøkelsen viser at norske muslimer er betydelig mer kritiske til publiseringen av Muhammed-karikaturene enn den norske befolkningen 
generelt. De mener også at publisering av krenkende tegninger eller bilder bør straffes i større grad enn i dag. Muslimer frykter ikke at muslimske 
fundamentalister skal gjennomføre aksjoner i Norge i like stor grad som resten av befolkningen. 
 
Den muslimske delen av befolkningen er ikke like positivt innstilt til militære intervensjoner i FN-regi som befolkningen generelt. Både muslimske 
kvinner og kvinner generelt er mer kritiske til en slik intervensjon enn menn. Den muslimske befolkningen stemmer i større grad på de 
sosialistiske partiene enn befolkningen generelt. 
 
Det store flertallet av norske muslimer tar avstand fra bombeaksjonene i London og Sharm el Sheikh i Egypt i fjor sommer, men andelen som 
mener at aksjonene kan rettferdiggjøres er litt høyere blant muslimer enn i resten av befolkningen. Befolkningen generelt opplever i mindre grad 
enn muslimene at imamene har tatt avstand fra bombeangrepene. 
 
Halvparten av den norske befolkningen tror at muslimer generelt sett følger de rådene imamene gir, men blant muslimene selv er det vesentlig 
færre som tror på dette. Et stort flertall av befolkningen har også inntrykk av at det finnes muslimske religiøse ledere i Norge som oppfordrer til 
sverdets jihad, men muslimene som tror dette er i mindretall, og svært få muslimer rapporterer å ha opplevd dette selv. 
 
Ansvarlig for undersøkelsen i TNS Gallup har vært Thomas Karterud. Kontaktpersonen for TV 2 har vært Olav Njaastad. TNS Gallup takker for et 
svært interessant oppdrag og godt samarbeid i forbindelse med undersøkelsen! 
 
TNS Gallup 
Oslo, 3. april 2006 
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Metode og gjennomføring 

Målgrupper og utvalg 
Undersøkelsen er rettet mot muslimer i Norge og befolkningen generelt. ”Muslimer i Norge” er definert som personer som bekjenner seg til Islam 
som er 18 år eller eldre. ”Befolkningen generelt” er definert som personer bosatt i Norge som er 18 år eller eldre, uavhengig av religion eller 
etnisk tilhørighet. 
 
Utvalget til undersøkelsen er trukket fra TNS Gallups befolkningsdatabase. For å øke sannsynligheten for å treffe personer i den muslimske 
målgruppen ble befolkningsdatabasen sammenstilt med en liste med 4700 unike muslimske navn. Dette ga undersøkelsen et bruttoutvalg på 
omlag 25 000 telefonnummer til den muslimske målgruppen. Utvalget til befolkningsutvalget er trukket for å oppnå et landsrepresentativt utvalg 
for hele den norske befolkningen. 

Datainnsamling 
Datainnsamlingen er gjennomført som CATI telefonintervju (Computer Assisted Telephone Interview) i perioden 27. februar - 20. mars 2006. TNS 
Gallup brukte 27 intervjuere til gjennomføringen. 7 av disse intervjuerne behersker urdu i tillegg til norsk. Det ble til sammen gjennomført 984 
telefonintervju, 495 med muslimer og 489 med befolkningen generelt. 42 av de 495 intervjuene blant muslimer ble gjennomført på urdu. 

Utvalgenes representativitet 
Det eksisterer ikke offentlig norsk statistikk hvor befolkningens religiøse tilhørighet koples opp mot demografiske kjennetegn som kjønn, alder, 
utdanning eller bosted i Norge. Statistisk sentralbyrås statistikk over religiøs tilhørighet er basert på trossamfunnenes innrapportering av 
aggregerte medlemstall. Disse tallene kan ikke brytes ned på demografiske kjennetegn og kan derfor ikke brukes til undersøkelsens formål. Det 
har derfor vært nødvendig å bruke indirekte informasjonskilder for å vurdere tallenes representativitet er for den muslimske befolkningen i Norge. 
Vurderingen av datamaterialets representativitet bygger på to forutsetninger; 1) at målgruppen muslimer i Norge i all hovedsak enten er første- 
eller andregenerasjons innvandrere1, og 2) at kjønns- og aldersfordelingen blant norske muslimer er den samme som kjønns- og 

 
1 Førstegenerasjonsinnvandrere er født i utlandet med utenlandskfødte foreldre. Andregenerasjonsinnvandrere er født i Norge med 
utenlandskfødte foreldre. 
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aldersfordelingen blant personer med den samme landbakgrunnen som det muslimske utvalget i innvandrerbefolkningen.2 Grunnlaget for 
vurderingen av datamaterialet er innvandrerstatistikk fra Statistisk sentralbyrå. 
 
Utvalget av muslimer inneholder 410 førstegenerasjonsinnvandrere, 73 andregenerasjonsinnvandrere og 12 personer med annen 
innvandringsbakgrunn.3 Andregenerasjonsinnvandrerne er overrepresentert og førstegenerasjonsinnvandrerne underrepresentert sammenliknet 
med innvandrerstatistikken fra SSB. Dette er sammenfallende med at innvandrere fra Pakistan, som representerer den største gruppen av 
andregenerasjonsinnvandrere i Norge i dag, er overrepresentert i utvalget. Sammenlikninger med innvandrerstatistikken fra SSB viser også at 
utvalget er underrepresentert når det gjelder kvinner og personer over 44 år. Utvalget av muslimer er vektet etter landbakgrunn, kjønn og alder 
for å korrigere for disse skjevhetene. 
 
Det generelle befolkningsutvalget er svakt underrepresentert når det gjelder kvinner, personer under 29 år og personer fra de fire nordligste 
fylkene. Befolkningsutvalget er veid etter bosted, kjønn og alder tilsvarende fordelingen i den norske befolkningen.  
  
For mer informasjon om utvalgenes sammensetning, se rapportens vedlegg 1 samt kapittelet om valgdeltakelse og partipreferanse på side 20. 

Statistiske feilmarginer 
Utvalgsundersøkelser er beheftet med usikkerhet. Dette skyldes at det ikke er mulig å intervjue hele populasjonen. Derfor er det svært viktig at 
resultatene fra utvalgsundersøkelser tolkes med varsomhet og med hensyn til hvilke feilmarginer som gjelder for det datagrunnlaget resultatene 
bygger på. Tabellen med feilmarginer på neste side angir intervaller for prosentresultater som med 95 prosents sannsynlighet inneholder det 
sanne resultatet. For eksempel vil den sanne verdien for et svar på 50 % med 500 intervju ligge mellom 45,5 og 54,5 prosent. Feilmarginen er 
her +/- 4,5 prosentpoeng. Dette finner vi ved å ta utgangspunkt i 500 under "antall intervju" og i et utvalgsresultat på 50 %. Dersom 
utgangspunktet er 100 observasjoner vil den sanne verdien ligge mellom 40 og 60 prosent (+/- 10,0 prosentpoeng). Matrisen viser at 
feilmarginene øker jo mindre utvalget er (antall intervju), og jo nærmere utvalgsfordelingen er 50 prosent. 

 
2 Landbakgrunn er definert som mors fødeland. 
3 Annen innvandringsbakgrunn: født i Norge med norskfødte foreldre, utenlandsfødt mor og norskfødt far, eller utenlandsfødt far og norskført mor. 
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Tabell 1 Feilmarginer for prosentuerte resultater i uendelighetsunivers. 

  

Prosentresultat 
  
  

Antall intervju 50 % 25%/75 % 10%/90 % 5%/95 %
25 20,4 % 17,7 % 12,2 % 8,9 %
50 14,3 % 12,4 % 8,6 % 6,2 %

100 10,1 % 8,7 % 6,0 % 4,4 %
200 7,1 % 6,1 % 4,3 % 3,1 %
300 5,8 % 5,0 % 3,5 % 2,5 %
400 5,0 % 4,3 % 3,0 % 2,2 %
500 4,5 % 3,9 % 2,7 % 2,0 %

 
Tommelfingerregelen for vurdering av forskjeller mellom to målgrupper er at feilmarginene for de prosentresultatene som sammenliknes ikke skal 
overlappe. Dersom feilmarginene ikke overlapper hverandre kan man si at forskjellen mellom gruppene er signifikant. 
 
Forskjellene i svarfordelingen mellom muslimer og befolkningen generelt er testet statistisk.4 Signifikante forskjeller i svarfordelingen er markert 
med en stjerne (*). Forskjeller i svarfordelingen når resultatene brytes ned på undergrupper som kjønn, alder og utdanning er ikke testet 
statistisk. 

                                                      
4 Det er benyttet en standard Kji-kvadrattest med signifikansnivå på 95 prosent. 
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Spørreskjema - intervju 
Undersøkelsens spørreskjema er utviklet med utgangspunkt i at spørsmålene skal kunne besvares både av den muslimske delen av 
befolkningen og av befolkningen generelt. Ettersom den muslimske delen av befolkningen i hovedsak består av førstegenerasjons innvandrere er 
det blitt lagt spesielt stor vekt på å stille spørsmål som er enkle å oppfatte og besvare for personer som er svake i norsk språk. De fleste 
spørsmålene i undersøkelsen kan derfor besvares med ja eller nei. 
 
For å sikre et representativt utvalg ble det i utgangspunktet planlagt å gjennomføre intervjuene på urdu eller arabisk dersom respondenten ikke 
snakket norsk. Arabisk eller urdu er offisielt språk i de viktigste muslimske landene ikke-vestlige innvandrere i Norge stammer fra.5 Det har 
imidlertid vist seg svært vanskelig å rekruttere arabisktalende telefonintervjuere til undersøkelsen. Spørreskjemaet ble derfor oversatt til urdu, 
men ikke til arabisk. Oversettelsen er gjennomført av telefonintervjuere som behersker urdu. Meningsinnholdet i det oversatte spørreskjemaet ble 
kontrollert gjennom tilbakeoversettelse til norsk. 
 
Intervjuet startet med kartleggingsspørsmål om religiøs tilknytting, foreldres- og egen landbakgrunn. Deretter ble det stilt spørsmål om integrasjon 
og om forholdet mellom nordmenn og innvandrere, holdninger til internasjonale konflikter/konfliktløsning, samt spørsmål om holdninger til norske 
imamer.  
 
Følgende spørsmål ble stilt om integrasjon og forholdet mellom nordmenn og innvandrere: 

– Mener du personer med innvandrerbakgrunn blir diskriminert i Norge i dag? 
– Synes du nordmenn bør gjøre mer for å bedre forholdet mellom innvandrere og nordmenn? 
– Synes du innvandrere bør gjøre mer for å bedre forholdet mellom nordmenn og innvandrere? 
– Bør innvandrere og nordmenn leve mer sammen (integreres mer) enn i dag? 
– Synes du det norske samfunnet er umoralsk? 
– Mener du at det var galt å tegne og publisere karikaturtegninger av Profeten Muhammed? 
– Synes du at publisering av tegninger eller bilder som oppleves som krenkende bør straffes i større grad enn i dag? 

 
5 De største ikke-vestlige innvandringsgruppene i Norge med bakgrunn fra islamske land har bakgrunn fra Pakistan, Somalia og Irak. Urdu er 
offisielt språk i Pakistan. Arabisk er offisielt språk i Irak. I Somalia brukes to offisielle språk: arabisk og somali.  Kilde: SSB og www.caplex.no 
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– Opplever du at forholdet mellom ikke-muslimer og muslimer i Norge har blitt vanskeligere etter angrepene mot norske og danske 
ambassader i Midtøsten? 

– Bør vi innføre muslimske lover (Sharia) her i Norge? 
– Frykter du at muslimske fundamentalister skal gjennomføre aksjoner i Norge? 
 

Følgende spørsmål ble stilt om holdninger til internasjonale konflikter/konfliktløsning: 
– Støtter du militær innblanding i et land fra det internasjonale samfunnet, dersom FN bestemmer dette? 
– Synes du det var riktig å slippe atombombene mot Hiroshima og Nagasaki mot slutten av andre verdenskrig? 
– Tar du helt avstand fra bombeaksjonene i London og Sharm el Sheikh i Egypt i fjor sommer, eller mener du at disse kan rettferdiggjøres? 
– Synes du det var riktig å angripe norske og danske ambassader i Midtøsten etter publiseringen av muhammedkarikaturene? 

 
Følgende spørsmål ble stilt om norske imamer: 

– Opplever du at de muslimske religiøse lederne i Norge (imamene) har tatt avstand fra bombeangrepene i London og Sharm el Sheikh i 
Egypt i fjor sommer? 

– Generelt sett, tror du at muslimer i Norge følger de rådene imamene gir? 
– Tror du at det finnes muslimske religiøse ledere her i Norge som oppfordrer muslimer til sverdets jihad (muslimsk hellig krig mot de 

vantro? 
– Har du selv opplevd at muslimske religiøse ledere her i Norge oppfordrer muslimer til sverdets jihad (muslimsk hellig krig mot de vantro)? 

 
Til slutt i intervjuet ble det spurt om hvor ofte man deltar i religiøse seremonier og om valgdeltakelse og partipreferanse ved siste stortingsvalg. 
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Resultater 
Resultatene fra undersøkelsen presenteres i samme rekkefølge som spørsmålene ble stilt i intervjuet. Rapporten behandler forskjeller mellom 
målgruppene og eventuelle forskjeller mellom undergrupper basert på bakgrunnsopplysninger om kjønn, alder, utdanning, bosted, landbakgrunn, 
grad av religiøsitet, valgdeltakelse og partipreferanse (sosialistisk – borgerlig). Forskjellene mellom muslimer og befolkningen generelt er 
signifikanstestet, og signifikante forskjeller er markert med en stjerne (*). Forskjellene mellom undergrupper er ikke signifikanstestet. Tabellene 
med nedbrytninger på bakgrunnsvariable finnes i vedlegg 2. 

Integrasjon og forholdet mellom nordmenn og innvandrere 
– Undersøkelsen viser at norske muslimer er betydelig mer kritiske til publiseringen av Muhammed-karikaturene enn befolkningen generelt. 
– Muslimer mener også i større grad at publisering av krenkende tegninger eller bilder bør straffes i strengere. 
– Norske muslimer frykter ikke at muslimske fundamentalister skal gjennomføre aksjoner i Norge i like stor grad som resten av befolkningen. 
– Den muslimske delen av befolkningen er positivt innstilt til integrasjon, og mer positiv til dette enn den norske befolkningen generelt.  
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Tabell 2 Integrasjon og forholdet mellom nordmenn og innvandrere 

Muslimer Befolkningen generelt

 Ja Ja Nei Nei 
Vet 

 ikke N 
Vet 

 ikke N 
Mener du personer med innvandrerbakgrunn blir 
diskriminert i Norge i dag?* 46 % 41 % 13 % 493 57 % 38 % 5 % 486
Synes du nordmenn bør gjøre mer for å bedre forholdet 
mellom innvandrere og nordmenn?* 77 % 16 % 7 % 492 64 % 31 % 5 % 485
Synes du innvandrere bør gjøre mer for å bedre forholdet 
mellom nordmenn og innvandrere? 94 % 3 % 3 % 490 96 % 2 % 2 % 489
Bør innvandrere og nordmenn leve mer sammen (integreres 
mer) enn i dag?* 93 % 3 % 3 % 491 79 % 15 % 5 % 487
Synes du det norske samfunnet er umoralsk? 15 % 78 % 8 % 480 20 % 72 % 8 % 478
Mener du at det var galt å tegne og publisere 
karikaturtegninger av Profeten Muhammed?* 90 % 7 % 3 % 486 48 % 43 % 8 % 482
Synes du at publisering av tegninger eller bilder som 
oppleves som krenkende bør straffes i større grad enn i 
dag?* 42 % 45 % 13 % 485 14 % 80 % 6 % 486
Opplever du at forholdet mellom ikke-muslimer og muslimer 
i Norge har blitt vanskeligere etter angrepene mot norske og 
danske ambassader i Midtøsten?* 47 % 45 % 8 % 493 62 % 24 % 14 % 484
Bør vi innføre muslimske lover (Sharia) her i Norge?* 14 % 72 % 14 % 487 2 % 93 % 4 % 487
Frykter du at muslimske fundamentalister skal gjennomføre 
aksjoner i Norge?* 22 % 68 % 9 % 490 55 % 42 % 3 % 487
* Spørsmål merket med stjerne (*) indikerer at fordelingen på svaralternativene (ja, nei, vet ikke) for muslimer er signifikant forskjellig fra 
befolkningen generelt. 

                                 9/42 



 

                       
 

Mener du personer med innvandrerbakgrunn blir diskriminert i Norge i dag?* 
Muslimer mener i mindre grad at innvandrere blir diskriminert enn det befolkningen generelt gjør, men andelen som ikke tar stilling til spørsmålet 
er noe høyere blant muslimer. Et flertall på 57 prosent av den norske befolkningen mener at personer med innvandrerbakgrunn blir diskriminert i 
Norge i dag. Blant norske muslimer er andelen 46 prosent. Andelen som ikke har tatt stilling til spørsmålet, og som har svart vet ikke, er 13 
prosent blant muslimer mot 5 prosent i befolkningen generelt. 
 
Undersøkelsen viser at andelen som mener innvandrere diskrimineres er lavere blant eldre muslimer over 45 år enn yngre under 45 år. Andelen 
som mener at innvandrere diskrimineres er høyere blant muslimer med høy utdannelse enn blant muslimer med lav utdannelse. Dette gjelder 
også for befolkningen generelt. I befolkningen generelt er andelen kvinner som mener at innvandrere diskrimineres høyere en andelen menn som 
mener det samme. Personer bosatt på Østlandet mener at innvandrere blir diskriminert i høyere grad enn det personer bosatt i andre deler av 
landet mener.  

Synes du nordmenn bør gjøre mer for å bedre forholdet mellom innvandrere og nordmenn?*                                                                 
Synes du innvandrere bør gjøre mer for å bedre forholdet mellom nordmenn og innvandrere? 
Muslimer mener i større grad enn befolkningen generelt at nordmenn bør gjøre mer for å bedre forholdet mellom innvandrere og nordmenn. 
Samtidig er det svært stor enighet om at innvandrerne selv bør gjøre mer for å bedre forholdet mellom nordmenn og innvandrere. 77 prosent av 
muslimene mener at nordmenn bør gjøre mer for å bedre forholdet mellom nordmenn og innvandrere mens en litt lavere andel på 64 prosent av 
befolkningen generelt mener det samme. 
 
I befolkningen generelt er personer med lavere utdannelse i mindre grad enig i at nordmenn bør gjøre mer for å bedre forholdet mellom 
innvandrere og nordmenn enn personer med høy utdannelse. Blant muslimene er det ingen forskjeller mellom høyt og lavt utdannede når det 
gjelder dette spørsmålet. Det er generell enighet om at innvandrere bør gjøre mer for å bedre forholdet mellom innvandrere og nordmenn. 
Enigheten går på tvers av sosial bakgrunn og politisk tilhørighet (sosialistisk – borgerlig). 
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Bør innvandrere og nordmenn leve mer sammen (integreres mer) enn i dag?* 
Flertallet av befolkningen mener at innvandrere og nordmenn bør integreres mer enn i dag (79 prosent), og den muslimske delen av befolkningen 
er mer positiv til integrasjon enn befolkningen ellers (93 prosent). I den muslimske delen av befolkningen er det generell enighet om dette 
spørsmålet og det er lite variasjon etter sosiale bakgrunnskjennetegn. I befolkningen generelt er personer med lav utdannelse i mindre grad enig i 
at integrasjonen bør styrkes. 

Synes du det norske samfunnet er umoralsk? 
20 prosent av befolkningen mener at det norske samfunnet er umoralsk. Undersøkelsen indikerer at en mindre andel på 15 prosent av 
muslimene er enige i dette, men forskjellen mellom gruppene er ikke statistisk signifikant. Lavt utdannede muslimer tenderer til å være mer enig i 
dette enn høyt utdannede muslimer. I befolkningen generelt mener de som oftere deltar i religiøse seremonier i større grad  at det norske 
samfunnet er umoralsk enn andre. 

Mener du at det var galt å tegne og publisere karikaturtegninger av Profeten Muhammed?* 
Karikaturtegningene av Profeten Muhammed er blant de temaene som viser størst avvik mellom muslimer i Norge og befolkningen generelt. 
Samtidig er dette et tema som splitter den norske befolkningen. 90 prosent av muslimene mener at det var galt å tegne og publisere tegningene, 
mot 48 prosent blant befolkningen generelt. 
 
Religiøse personer er i større grad er enig i dette, både blant muslimer og i befolkningen generelt. Kvinner i befolkningsutvalget er i vesentlig 
større grad enig i at dette var galt enn menn, og personer med høy utdannelse mener også i større grad at dette var galt, sammenliknet med de 
med lav utdannelse. 
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Synes du at publisering av tegninger eller bilder som oppleves som krenkende bør straffes i større grad enn i dag?* 
Det muslimske miljøet er delt i synet på om publisering av tegninger eller bilder som oppleves som krenkende bør straffes i større grad enn i dag. 
42 prosent av muslimene svarer ja og 45 prosent svarer nei på dette spørsmålet. Befolkningen ellers er klart uenig i å straffe dette i større grad 
enn i dag. 80 prosent svarer nei. 
 
Muslimer som oftere deltar i religiøse seremonier er i større grad enig enn muslimer som sjeldnere eller aldri deltar i religiøse seremonier. Denne 
tendensen finner vi også i befolkningsutvalget. Muslimer mellom 30 og 44 år er i mindre grad enn andre muslimer enig i at dette bør straffes 
hardere. Muslimer med landbakgrunn i afrikanske og asiatiske land virker i større å mene at slik publisering bør straffes hardere enn andre 
muslimer i Norge. 

Opplever du at forholdet mellom ikke-muslimer og muslimer i Norge har blitt vanskeligere etter angrepene mot norske og danske 
ambassader i Midtøsten?* 
Et flertall på 62 prosent av befolkningen opplever at forholdet mellom ikke-muslimer og muslimer i Norge har blitt vanskeligere etter angrepene 
mot ambassadene i Midtøsten. Blant norske muslimer er andelen som opplever dette 42 prosent.  
 
Muslimske kvinner opplever i større grad enn muslimske menn at forholdet mellom nordmenn og innvandrere har blitt verre. Videre opplever 
eldre muslimer dette i mindre grad enn yngre muslimer, men i befolkningen generelt er det omvendt; her er det de eldre som i størst grad 
opplever at forholdet mellom nordmenn og innvandrere har blitt vanskeligere. 

Bør vi innføre muslimske lover (Sharia) her i Norge?* 
14 prosent av den muslimske befolkningen mener muslimske lover bør innføres i Norge. Flertallet på 72 prosent er imot dette. I 
befolkningsutvalget er det kun 2 prosent som mener at vi bør innføre muslimske lover. 
 
Undersøkelsen indikerer at muslimske kvinner i større grad ønsker muslimske lover enn muslimske menn, og at muslimer med lav utdannelse i 
større grad ønsker dette enn muslimer med høy utdannelse. Resultatene tyder også på at muslimer som oftere deltar i religiøse seremonier og 
muslimer som ikke stemte i siste stortingsvalg i større grad ønsker muslimske lover enn andre muslimer.  
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Frykter du at muslimske fundamentalister skal gjennomføre aksjoner i Norge?* 
Halvparten av den norske befolkningen (55 prosent) frykter at muslimske fundamentalister skal gjennomføre aksjoner i Norge. Bare et mindretall 
(22 prosent) av de norske muslimene frykter det samme. 
 
Undersøkelsen antyder at muslimske menn frykter dette i mindre grad enn muslimske kvinner, og at muslimer som oftere deltar i religiøse 
seremonier i mindre grad frykter dette enn andre. I befolkningsutvalget er frykten for at muslimske fundamentalister skal gjennomføre aksjoner 
høyere blant de eldre enn blant de yngre, og høyere blant de som stemte borgerlig ved siste stortingsvalg enn de som stemte sosialistisk. 
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Internasjonale konflikter 
– Den muslimske delen av befolkningen støtter i vesentlig mindre grad en militær intervensjon i FN-regi enn befolkningen generelt. Både 

muslimske kvinner og kvinner generelt vil i mindre grad enn menn støtte dette. 
– Muslimer mener i mindre grad enn resten av befolkningen at det var riktig å slippe atombombene over Hiroshima og Nagasaki. 
– Det store flertallet av norske muslimer tar avstand fra bombeaksjonene i London og Sharm el Sheikh i Egypt i fjor sommer, men andelen som 

mener at aksjonene kan rettferdiggjøres er litt høyere blant muslimer enn i resten av befolkningen. 
  

Tabell 3 Internasjonale konflikter 

Muslimer Befolkningen generelt

 Ja Ja Nei Nei 
Vet 

 ikke N 
Vet 

 ikke N 
Støtter du militær innblanding i et land fra det internasjonale 
samfunnet, dersom FN bestemmer dette?* 47 % 40 % 13 % 493 71 % 21 % 7 % 482
Synes du det var riktig å slippe atombombene mot 
Hiroshima og Nagasaki mot slutten av andre verdenskrig?* 5 % 90 % 5 % 494 13 % 80 % 7 % 474
Tar du helt avstand fra bombeaksjonene i London og Sharm 
el Sheikh i Egypt i fjor sommer, eller mener du at disse kan 
rettferdiggjøres?* 89 % 6 % 5 % 495 96 % 1 % 3 % 488
Synes du det var riktig å angripe norske og danske 
ambassader i Midtøsten etter publiseringen av 
muhammedkarikaturene?* 5 % 95 % 1 % 491 1 % 98 % 1 % 489
* Spørsmål merket med stjerne (*) indikerer at fordelingen på svaralternativene (ja, nei, vet ikke) for muslimer er signifikant forskjellig fra 
befolkningen generelt. 
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Støtter du militær innblanding i et land fra det internasjonale samfunnet, dersom FN bestemmer dette?* 
Den muslimske delen av befolkningen er i vesentlig større grad skeptisk til en militær intervensjon i FN-regi enn den øvrige norske befolkningen. 
71 prosent av befolkningen generelt og 47 prosent av norske muslimer vil støtte en slik militær innblanding. 
 
Kvinner er generelt mindre positive til en intervensjon enn menn. Dette gjelder både for norske muslimer og befolkningen generelt. I befolkningen 
generelt er eldre personer og personer med universitetsutdannelse mer positive til militær intervensjon enn andre. I den muslimske delen av 
befolkningen kan man ikke spore disse sammenhengene. Støtten til en FN-intervensjon er lavest blant muslimer som oftere deltar i religiøse 
seremonier og blant muslimer med bakgrunn fra afrikanske og asiatiske land. Undersøkelsen tyder på at sammenhengen mellom religiøsitet og 
støtte til FN også gjelder for befolkningen generelt.  

Synes du det var riktig å slippe atombombene mot Hiroshima og Nagasaki mot slutten av andre verdenskrig?* 
Et stor flertall, både av befolkningen generelt og av norske muslimer, mener at det var galt å slippe atombombene mot Hiroshima og Nagasaki 
mot slutten av andre verdenskrig. 13 prosent av befolkningen og 5 prosent av norske muslimer mener at det var riktig å slippe disse bombene.  
 
I den muslimske delen av befolkningen er det ingen undergrupper som skiller seg vesentlig fra gjennomsnittet i dette spørsmålet. I befolkningen 
generelt mener imidlertid vesentlig flere menn enn kvinner at bombingen av Hiroshima og Nagasaki var en riktig handling. Eldre støtter 
bombingen i større grad enn yngre og personer med høy utdannelse støtter bombingen i større grad enn de med lav utdannelse. 

Tar du helt avstand fra bombeaksjonene i London og Sharm el Sheikh i Egypt i fjor sommer, eller mener du at disse kan 
rettferdiggjøres?* 
Et stort flertall på 89 prosent av de norske muslimene tar helt avstand fra bombeaksjonene i London og Sharm el Sheikh i Egypt i fjor sommer. 6 
prosent mener at aksjonene kan rettferdiggjøres. I befolkningen generelt tar 96 prosent helt avstand og kun 1 prosent mener at aksjonen kan 
rettferdiggjøres. Forskjellen på 5 prosentpoeng i andelen som mener at aksjonene kan rettferdiggjøres er statistisk signifikant. 
 
Muslimer med lav utdannelse og yngre muslimer tar i mindre grad avstand fra bombeaksjonene i London og Sharm el Sheikh enn andre 
muslimer. Holdningen til dette spørsmålet er den samme i befolkningen generelt, uavhengig av sosial bakgrunn.  
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Synes du det var riktig å angripe norske og danske ambassader i Midtøsten etter publiseringen av muhammedkarikaturene?* 
Både norske muslimer og befolkningen generelt er enig i dette spørsmålet. 95 prosent av muslimene og 98 prosent av befolkningen generelt 
mener at det var galt å angripe ambassadene etter publiseringen av muhammedkarikaturene. 
 
Muslimer med lav utdannelse mener i større grad at det var riktig å angripe ambassadene enn muslimer med høy utdannelse. I befolkningen 
generelt er holdningen den samme uavhengig av sosial bakgrunn. 
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Holdninger til norske imamer 
– Befolkningen generelt opplever i mindre grad enn muslimene at imamene har tatt avstand fra bombeangrepene i London og Sharm el Sheikh 

i fjor sommer. 
– Halvparten av den norske befolkningen tror at muslimer følger de rådene imamene gir, men blant muslimene selv er det vesentlig færre som 

tror dette. 
– Et stort flertall av befolkningen har inntrykk av at det finnes muslimske religiøse ledere i Norge som oppfordrer til sverdets jihad, men 

muslimene som tror dette er i mindretall. De færreste muslimer rapporterer å ha opplevd dette selv. 
 

Tabell 4 Norske imamer 

Muslimer Befolkningen generelt

    Ja JaNei Nei
Vet 

 ikke N
Vet 

 ikke N 
Opplever du at de muslimske religiøse lederne i Norge 
(imamene) har tatt avstand fra bombeangrepene i London 
og Sharm el Sheikh i Egypt i fjor sommer?* 48 % 13 % 38 % 485 31 % 42 % 27 % 485
Generelt sett, tror du at muslimer i Norge følger de rådene 
imamene gir?* 25 % 51 % 24 % 482 50 % 26 % 24 % 480
Tror du at det finnes muslimske religiøse ledere her i Norge 
som oppfordrer muslimer til sverdets jihad (muslimsk hellig 
krig mot de vantro)?* 18 % 58 % 24 % 495 76 % 10 % 13 % 488
Har du selv opplevd at muslimske religiøse ledere her i 
Norge oppfordrer muslimer til sverdets jihad (muslimsk 
hellig krig mot de vantro)? 2 % 92 % 6 % 495     
* Spørsmål merket med stjerne (*) indikerer at fordelingen på svaralternativene (ja, nei, vet ikke) for muslimer er signifikant forskjellig fra 
befolkningen generelt. 
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Opplever du at de muslimske religiøse lederne i Norge (imamene) har tatt avstand fra bombeangrepene i London og Sharm el Sheikh i 
Egypt i fjor sommer?* 
Befolkningen generelt opplever i mindre grad enn muslimene at de muslimske religiøse lederne har tatt avstand fra bombeangrepene i fjor 
sommer. 48 prosent av muslimene opplever at imamene har tatt avstand fra angrepene, men dette gjelder bare 31 prosent av befolkningen. Det 
er svært mange som ikke har tatt stilling til dette spørsmålet. Andelen som har svart vet ikke er 38 prosent blant muslimene og 25 prosent i 
befolkningen generelt. Den høye andelen ”vet ikke” kan skyldes at det har gått lang tid siden imamene uttalte seg om disse hendelsene. 
 
Muslimer over 45 år, muslimer som oftere deltar i religiøse seremonier og muslimer som stemte ved siste stortingsvalg opplever i større grad at 
imamene har tatt avstand fra bombeangrepene enn andre. I befolkningen generelt er det personer under 45 år som i størst grad opplever dette. 

Generelt sett, tror du at muslimer i Norge følger de rådene imamene gir?* 
Halvparten av den norske befolkningen tror at muslimer følger de rådene imamene gir. Blant muslimene er det et mindretall på 25 prosent som 
mener dette, mens halvparten av muslimene svarer benektende på spørsmålet. Andelen som ikke har tatt stilling til spørsmålet er prosentvis like 
stor (24 prosent vet ikke) blant muslimer og befolkningen generelt.  
 
Muslimske kvinner tror i større grad enn muslimske menn at muslimer generelt sett følger imamenes råd. Det samme gjelder muslimer med lav 
utdannelse, muslimer med bakgrunn i afrikanske og asiatiske land, og muslimer som er mer religiøse enn andre muslimer. I befolkningen 
generelt gjelder denne oppfatningen eldre personer i større grad enn yngre, og personer bosatt på Østlandet i større grad enn personer bosatt i 
andre deler av landet.  
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Tror du at det finnes muslimske religiøse ledere her i Norge som oppfordrer muslimer til sverdets jihad (muslimsk hellig krig mot de 
vantro)?* 
Et stort flertall (76 prosent) av befolkningen tror at det finnes religiøse ledere i Norge som oppfordrer muslimer til sverdets jihad. Bare et 
mindretall (18 prosent) av muslimene tror det samme. Andelen som er usikker og som har svart vet ikke er høyere blant den muslimske 
befolkningen; 24 prosent  av det muslimske utvalget har svart vet ikke, mot 13 prosent i befolkningen generelt. 
 
Muslimer over 45 år tror i vesentlig mindre grad enn andre muslimer at det finnes muslimske religiøse ledere i Norge som oppfordrer muslimer til 
sverdets jihad. Norske muslimer med bakgrunn fra Midtøsten øst for Suezkanalen tror dette i større grad enn andre, og undersøkelsen indikerer 
at mer religiøse muslimer i mindre grad tror på dette enn mindre religiøse muslimer. Muslimer bosatt på Østlandet er mer tilbøyelige til å tro på 
dette enn muslimer bosatt andre steder i landet. I befolkningen generelt er andelen som tror at det finnes muslimske religiøse ledere her i Norge 
som oppfordrer til sverdets jihad litt høyere blant de som stemte borgerlig ved siste stortingsvalg enn blant de som stemte sosialistisk. Ellers er 
det ingen vesentlige variasjoner i holdningene til dette spørsmålet i befolkningen generelt.  

Har du selv opplevd at muslimske religiøse ledere her i Norge oppfordrer muslimer til sverdets jihad (muslimsk hellig krig ot de 
vantro)? (spørsmålet ble kun stilt til muslimer) 
Kun 2 prosent av den muslimske befolkningen rapporterer at de selv har opplevd at religiøse ledere oppfordrer til sverdets jihad. 6 prosent er 
usikre på om de har opplevd dette og 92 prosent svarer benektende. Andelen som har opplevd oppfordring til sverdets jihad er høyere blant 
muslimske menn, personer under 29 år, og personer med lav utdannelse. 

                                 19/42 



 

                       
 

                                                     

Valgdeltakelse og partipreferanse 

Stemte du ved siste stortingsvalg?* 
77 prosent av den norske befolkningen stemte ved stortingsvalget i 2005.6 86 prosent av befolkningsutvalget i denne undersøkelsen rapporterer 
at de stemte ved siste stortingsvalg. Personer som stemte er derfor litt overrepresentert i befolkningsutvalget. Dette gjelder generelt for i de 
flerste utvalgsundersøkelser. 53 prosent av norske statsborgere med innvandrerbakgrunn benyttet stemmeretten ved stortingsvalget i fjor høst.7 I 
denne undersøkelsen rapporterer 56 prosent av det muslimske utvalget at de stemte ved siste stortingsvalg. Hvis, og bare hvis tallene for 
innvandrerbefolkningen med norsk statsborgerskap generelt er representative for den muslimske delen av befolkningen i Norge, kan 
valgstatistikken fra denne undersøkelsen betraktes som representative for muslimer i Norge. 
  
Undersøkelsen indikerer at valgdeltakelsen er høyere blant muslimske kvinner (61 prosent) enn blant muslimske menn (52 prosent), men 
forskjellen er ikke signifikant. Den rapporterte valgdeltakelsen er derimot klart høyere blant eldre muslimer på 45 år eller mer (71 prosent) enn 
blant de yngre muslimer mellom 18 og 44 år (51-52 prosent). Muslimske andregenerasjonsinnvandrere rapporterer høyere valgdeltakelse (82 
prosent) enn muslimske førstegenerasjonsinnvandrere (53 prosent), og valgdeltakelsen er høyere blant religiøst mer aktive muslimer (66 
prosent) enn blant mindre religiøst aktive muslimer (53 prosent). 
 

 
6 Tall fra SSB; Stortingsvalget 2005. Velgerundersøkelse – www.ssb.no   
7 Tall fra SSB; Stortingsvalget 2005. Velgerundersøkelse – www.ssb.no 
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Tabell 5 Stemte du ved siste stortingsvalg?* 

Stemte du ved siste stortingsvalg? * Målgrupper Crosstabulation

277 418 695
56,0% 85,5% 70,6%

216 70 286
43,6% 14,3% 29,1%

1 1 2
,2% ,2% ,2%

1 0 1
,2% ,0% ,1%
495 489 984

100,0% 100,0% 100,0%

Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper

Ja

Nei

Vet ikke

Ubesvart

Stemte du ved
siste
stortingsvalg?

Total

Muslimer
Befolkningen

generelt

Målgrupper

Total
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Hvilket parti stemte du på ved siste stortingsvalg?* 
Flertallet av den muslimske delen av befolkningen stemte sosialistisk, enten på Arbeiderpartiet (52,4 prosent) eller på Sosialistisk Venstreparti 
(30,5 prosent) ved stortingsvalget 2005. Den muslimske befolkningen har derfor en klar sosialistisk profil sammenliknet med befolkningen 
generelt. Undersøkelsen indikerer at muslimske kvinner i større grad stemmer på Sosialistisk Venstreparti enn muslimske menn, og at muslimske 
menn i større grad stemmer på Arbeiderpartiet sammenliknet med muslimske kvinner. Muslimer med lav utdannelse stemmer også i større grad 
på Arbeiderpartiet enn muslimer med høy utdannelse.  
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Tabell 6 Hvilket parti stemte du på ved siste stortingsvalg?* 

Hvilket parti stemte du på ved siste Stortingsvalg? * Målgrupper Crosstabulation

129 125 254
52,4% 33,2% 40,8%

6 67 73
2,4% 17,8% 11,7%

13 61 74
5,3% 16,2% 11,9%

9 17 26
3,7% 4,5% 4,2%

2 5 7
,8% 1,3% 1,1%

1 27 28
,4% 7,2% 4,5%

75 46 121
30,5% 12,2% 19,4%

7 22 29
2,8% 5,8% 4,7%

4 7 11
1,6% 1,9% 1,8%

246 377 623
100,0% 100,0% 100,0%

Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper

Det norske Arbeiderparti

Fremskrittspartiet

Høyre

Kristelig folkeparti

Rød valgallianse

Senterpartiet

Sosialistisk venstreparti

Venstre

Andre partier eller lister -
Notèr

Hvilket parti
stemte du på
ved siste
Stortingsvalg?

Total

Muslimer
Befolkningen

generelt

Målgrupper

Total
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Befolkningens rapporterte partipreferanse ved stortingsvalget 2005 stemmer forholdsvis godt overens med det faktiske valgresultatet i 2005. 
Utvalget er litt underrepresentert av velgere fra Fremskrittspartiet og Kristelig folkeparti, og litt overrepresentert av velgere fra Høyre. Velgere fra 
Sosialistisk venstreparti er overrepresentert i utvalget. 
 

Tabell 7 Resultatet av stortingsvalget 2005 sammenliknet med rapportert partipreferanse 2005 i undersøkelsen. 

Valg 2005  

Rapportert 
partipreferanse
2005 

Det norske arbeiderparti 32,7 31,7
Fremskrittspartiet 22,1 18,3
Høyre 14,1 16,7
Kristelig folkeparti 6,8 4,8
Rød valgallianse 1,2 1,6
Senterpartiet 8,8 7,4
Sosialistisk venstreparti 6,5 12,2
Venstre 5,9 5,8
Andre partier eller lister 1,9 1,6
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Vedlegg 1 Utvalget 
 

Uveide tall 
(se side 34 for veide tall) 
 

Kjønn * Målgrupper Crosstabulation

324 264 588
65,5% 54,0% 59,8%

171 225 396
34,5% 46,0% 40,2%

495 489 984
100,0% 100,0% 100,0%

Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper

Mann

Kvinne

Kjønn

Total

Muslimer
Befolkningen

generelt

Målgrupper

Total
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Alder * Målgrupper Crosstabulation

222 83 305
44,8% 17,0% 31,0%

200 161 361
40,4% 32,9% 36,7%

73 245 318
14,7% 50,1% 32,3%

495 489 984
100,0% 100,0% 100,0%

Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper

18-29 år

30-44 år

45 + år

Alder

Total

Muslimer
Befolkningen

generelt

Målgrupper

Total
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Hva er din høyeste fullførte utdanning (uavhenging av hvor du har tatt utdannelsen)? * Målgrupper
Crosstabulation

9 7 16
1,8% 1,4% 1,6%

82 51 133
16,6% 10,4% 13,5%

197 193 390
39,8% 39,5% 39,6%

150 148 298
30,3% 30,3% 30,3%

46 80 126
9,3% 16,4% 12,8%

11 10 21
2,2% 2,0% 2,1%

495 489 984
100,0% 100,0% 100,0%

Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper

Barneskole

Ungdomskole

Videregående skole

Universitets- eller
høgskoleutdannelse
med 1 til 4 års variguniversitets- eller
høgskoleutdannelse
med mer enn 4 års varUbesvart/vet ikke

Hva er din høyeste
fullførte utdanning
(uavhenging av hvor
du har tatt
utdannelsen)?

Total

Muslimer
Befolkningen

generelt

Målgrupper

Total
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3-delt region * Målgrupper Crosstabulation

372 262 634
75,2% 53,6% 64,4%

82 145 227
16,6% 29,7% 23,1%

41 82 123
8,3% 16,8% 12,5%

495 489 984
100,0% 100,0% 100,0%

Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper

Østlandet

Sør- og Vestlandet

Trøndelag og Nord-Norge

3-delt
region

Total

Muslimer
Befolkningen

generelt

Målgrupper

Total
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vor ofte deltar du vanligvis i religiøse seremonier (sammen med andre - personlig bønn ikke medregnet)? Deltar du
. * Målgrupper Crosstabulation

21 2 23
4,2% ,4% 2,3%

70 30 100
14,1% 6,1% 10,2%

56 45 101
11,3% 9,2% 10,3%

179 317 496
36,2% 64,8% 50,4%

157 94 251
31,7% 19,2% 25,5%

7 0 7
1,4% ,0% ,7%

5 1 6
1,0% ,2% ,6%

495 489 984
100,0% 100,0% 100,0%

Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper

Daglig

Ukentlig

Månedlig

Sjeldnere

Aldri

Vet ikke - IKKE LES OPP

Ubesvart - IKKE LES OPP

Hvor ofte deltar du
vanligvis i religiøse
seremonier (sammen
med andre - personlig
bønn ikke medregnet)?
Deltar du..

Total

Muslimer
Befolkningen

generelt

Målgrupper

Total
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Innvandrerbakgrunn * Målgrupper Crosstabulation

12 12
2,4% 2,4%

410 410

82,8% 82,8%

73 73
14,7% 14,7%

495 495
100,0% 100,0%

Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper

Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper

Annen
innvandrerbakgrunn

Personer født i utlandet av
to utenlandsfødte foreldre

Personer født i Norge av
to utenlandsfødte foreldre

Innvandrerbakgrunn

Total

Muslimer
Målgrupper

Total
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Landbakgrunn etter region * Målgrupper Crosstabulation

12 450 462
2,4% 92,0% 47,0%

61 1 62
12,3% ,2% 6,3%

129 2 131
26,1% ,4% 13,3%

66 2 68
13,3% ,4% 6,9%

223 0 223
45,1% ,0% 22,7%

4 34 38
,8% 7,0% 3,9%
495 489 984

100,0% 100,0% 100,0%

Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper

Vesteuropa og Russland

Balkan og Tyrkia

Midtøsten øst for
Suezkanalen

Afrika

Asia

Ubesvart

Landbakgrunn
etter region

Total

Muslimer
Befolkningen

generelt

Målgrupper

Total
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Stemte du ved siste stortingsvalg? * Målgrupper Crosstabulation

268 418 686
54,1% 85,5% 69,7%

225 70 295
45,5% 14,3% 30,0%

1 1 2
,2% ,2% ,2%

1 0 1
,2% ,0% ,1%
495 489 984

100,0% 100,0% 100,0%

Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper

Ja

Nei

Vet ikke

Ubesvart

Stemte du ved
siste
stortingsvalg?

Total

Muslimer
Befolkningen

generelt

Målgrupper

Total
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Hvilket parti stemte du på ved siste Stortingsvalg? * Målgrupper Crosstabulation

123 120 243
51,7% 31,7% 39,4%

6 69 75
2,5% 18,3% 12,2%

16 63 79
6,7% 16,7% 12,8%

7 18 25
2,9% 4,8% 4,1%

3 6 9
1,3% 1,6% 1,5%

1 28 29
,4% 7,4% 4,7%

75 46 121
31,5% 12,2% 19,6%

3 22 25
1,3% 5,8% 4,1%

4 6 10
1,7% 1,6% 1,6%

238 378 616
100,0% 100,0% 100,0%

Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper

Det norske Arbeiderparti

Fremskrittspartiet

Høyre

Kristelig folkeparti

Rød valgallianse

Senterpartiet

Sosialistisk venstreparti

Venstre

Andre partier eller lister -
Notèr

Hvilket parti
stemte du på
ved siste
Stortingsvalg?

Total

Muslimer
Befolkningen

generelt

Målgrupper

Total
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Veide tall 
 
 

Kjønn * Målgrupper Crosstabulation

275 242 517
55,6% 49,5% 52,5%

220 247 467
44,4% 50,5% 47,5%

495 489 984
100,0% 100,0% 100,0%

Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper

Mann

Kvinne

Kjønn

Total

Muslimer
Befolkningen

generelt

Målgrupper

Total
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Alder * Målgrupper Crosstabulation

161 95 256
32,5% 19,4% 26,0%

218 144 362
44,0% 29,4% 36,8%

116 251 367
23,4% 51,2% 37,3%

495 490 985
100,0% 100,0% 100,0%

Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper

18-29 år

30-44 år

45 + år

Alder

Total

Muslimer
Befolkningen

generelt

Målgrupper

Total
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Hva er din høyeste fullførte utdanning (uavhenging av hvor du har tatt utdannelsen)? * Målgrupper
Crosstabulation

10 7 17
2,0% 1,4% 1,7%

75 51 126
15,2% 10,4% 12,8%

190 202 392
38,4% 41,2% 39,8%

158 147 305
31,9% 30,0% 31,0%

50 73 123
10,1% 14,9% 12,5%

12 10 22
2,4% 2,0% 2,2%

495 490 985
100,0% 100,0% 100,0%

Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper

Barneskole

Ungdomskole

Videregående skole

Universitets- eller
høgskoleutdannelse
med 1 til 4 års variguniversitets- eller
høgskoleutdannelse
med mer enn 4 års varUbesvart/vet ikke

Hva er din høyeste
fullførte utdanning
(uavhenging av hvor
du har tatt
utdannelsen)?

Total

Muslimer
Befolkningen

generelt

Målgrupper

Total
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3-delt region * Målgrupper Crosstabulation

363 246 609
73,3% 50,3% 61,9%

88 152 240
17,8% 31,1% 24,4%

44 91 135
8,9% 18,6% 13,7%

495 489 984
100,0% 100,0% 100,0%

Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper

Østlandet

Sør- og Vestlandet

Trøndelag og Nord-Norge

3-delt
region

Total

Muslimer
Befolkningen

generelt

Målgrupper

Total
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vor ofte deltar du vanligvis i religiøse seremonier (sammen med andre - personlig bønn ikke medregnet)? Deltar du
. * Målgrupper Crosstabulation

20 2 22
4,0% ,4% 2,2%

57 32 89
11,5% 6,5% 9,0%

59 46 105
11,9% 9,4% 10,7%

171 315 486
34,5% 64,3% 49,3%

177 94 271
35,8% 19,2% 27,5%

7 0 7
1,4% ,0% ,7%

4 1 5
,8% ,2% ,5%
495 490 985

100,0% 100,0% 100,0%

Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper

Daglig

Ukentlig

Månedlig

Sjeldnere

Aldri

Vet ikke - IKKE LES OPP

Ubesvart - IKKE LES OPP

Hvor ofte deltar du
vanligvis i religiøse
seremonier (sammen
med andre - personlig
bønn ikke medregnet)?
Deltar du..

Total

Muslimer
Befolkningen

generelt

Målgrupper

Total
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Innvandrerbakgrunn * Målgrupper Crosstabulation

13 13
2,6% 2,6%

434 434

87,7% 87,7%

48 48
9,7% 9,7%

495 495
100,0% 100,0%

Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper

Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper

Annen
innvandrerbakgrunn

Personer født i utlandet av
to utenlandsfødte foreldre

Personer født i Norge av
to utenlandsfødte foreldre

Innvandrerbakgrunn

Total

Muslimer
Målgrupper

Total
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Landbakgrunn etter region * Målgrupper Crosstabulation

12 449 461
2,4% 91,8% 46,8%

101 1 102
20,4% ,2% 10,4%

115 2 117
23,2% ,4% 11,9%

101 2 103
20,4% ,4% 10,5%

163 0 163
32,9% ,0% 16,5%

4 35 39
,8% 7,2% 4,0%
496 489 985

100,0% 100,0% 100,0%

Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper

Vesteuropa og Russland

Balkan og Tyrkia

Midtøsten øst for
Suezkanalen

Afrika

Asia

Ubesvart

Landbakgrunn
etter region

Total

Muslimer
Befolkningen

generelt

Målgrupper

Total
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Stemte du ved siste stortingsvalg? * Målgrupper Crosstabulation

277 418 695
56,0% 85,5% 70,6%

216 70 286
43,6% 14,3% 29,1%

1 1 2
,2% ,2% ,2%

1 0 1
,2% ,0% ,1%
495 489 984

100,0% 100,0% 100,0%

Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper

Ja

Nei

Vet ikke

Ubesvart

Stemte du ved
siste
stortingsvalg?

Total

Muslimer
Befolkningen

generelt

Målgrupper

Total
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Hvilket parti stemte du på ved siste Stortingsvalg? * Målgrupper Crosstabulation

129 125 254
52,4% 33,2% 40,8%

6 67 73
2,4% 17,8% 11,7%

13 61 74
5,3% 16,2% 11,9%

9 17 26
3,7% 4,5% 4,2%

2 5 7
,8% 1,3% 1,1%

1 27 28
,4% 7,2% 4,5%

75 46 121
30,5% 12,2% 19,4%

7 22 29
2,8% 5,8% 4,7%

4 7 11
1,6% 1,9% 1,8%

246 377 623
100,0% 100,0% 100,0%

Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper
Count
% within Målgrupper

Det norske Arbeiderparti

Fremskrittspartiet

Høyre

Kristelig folkeparti

Rød valgallianse

Senterpartiet

Sosialistisk venstreparti

Venstre

Andre partier eller lister -
Notèr

Hvilket parti
stemte du på
ved siste
Stortingsvalg?

Total

Muslimer
Befolkningen

generelt

Målgrupper

Total
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